



wielka orkiestra
świątecznej
pomocy

ZAGRALIŚMY W ORKIESTRZE JURKA OWSIAKA - str. 21-24

198 727 ZŁ

Pięciu laureatów wyróżnienia „Dobre, bo Białskie”



foto: A. Trochimluk

Tegoroczni zdobywcy statuetek „Dobre, bo Białskie” utworzyli z władzami powiatu wyjątkowo długi szpaler

POWIAT BIAŁSKI Po raz piętnasty starosta Tadeusz Łazowski wręczył wyróżnienia i statuetki „Dobre, bo Białskie”. Nagrody trafiły do pięciu laureatów.

KAMILA KOŁĘDA

Statuetki rozdano 9 stycznia w starostwie powiatowym podczas spotkania noworocznego, na które przybyli samorządowcy, przedsiębiorcy, przedstawiciele instytucji i organizacji działających w powiecie.

– Tradycyjnie już w pierwszej dekadzie

stycznia spotykamy się, by złożyć sobie życzenia i zaplanować działania na obecny rok. Podsumowujemy również ten poprzedni, między innymi wręczając wyróżnienia „Dobre, bo Białskie”. Trafiły one do firm, osób i instytucji, które osiągnęły sukces w 2014 roku, wykazując się przy tym wrażliwością na potrzeby mieszkańców naszego powiatu – mówi starosta Łazowski.

Wśród wyróżnionych znalazła się spółka Białskie Wodociągi i Kanalizacja WOD-KAN w Białej Podlaskiej Zakład Gospodarowania Odpadów, spółka Energia Dolina Zielawy, Obiekt Agroturystyczny „Rossa” w Rossoszu, Zespół Szkół w Janowie Podlaskim oraz gmina Janów

Podlaski, która tym samym wygrała konkurs „Gmina – lider samorządności”.

Wójt Janowa Jacek Hura podkreślał, że nagroda świadczy przede wszystkim o dostrzeżeniu gospodarności gminy, którą kieruje. – Poza tym, że zrealizowaliśmy szereg inwestycji w gminie, rok 2014 zakończyliśmy ponad 4-milionową nadwyżką. Pokazaliśmy w ten sposób, że można pozyskiwać środki zewnętrzne, a tym samym nie zadłużać samorządu – mówił.

Zadawolenia z wyróżnienia nie krył też dyrektor ZS w Janowie Podlaskim Jarosław Dubisz. – Ta nagroda dla nas wielka satysfakcja, ale i ogromna motywacja do jeszcze większego wysiłku

i pracy w zakresie działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i promocyjnej powiatu białskiego nie tylko w województwie, ale w całym kraju i poza jego granicami – zaznaczył.

Z kolei wójt Wisznic Piotr Dragan cieszył się podwójnie. Gmina zajęła drugie miejsce w konkursie „Gmina – Lider Samorządności” (trzecie miejsce przypadło gminie Konstantynów) i jednocześnie należy do nagrodzonej wyróżnieniem spółki Energia Dolina Zielawy. – Niemalym trudem było zbudowanie farmy fotowoltaicznej. Na razie inwestycja przyniosła ogromną promocję dla gmin wchodzących w skład spółki, ale liczymy, że po ośmiu latach się zwróci i stanie

się źródłem finansowania spółki, jak i budżetu gminy Doliny Zielawy – mówi wójt Dragan.

Podczas uroczystości podsumowano także siódmą edycję konkursu „Biblioteka Roku Powiatu Białskiego”. Statuetkę, boni pieniężny i dyplom otrzymała Gminna Biblioteka Publiczna w Drelowie. Odebrała ją dyrektor placówki Magdalena Pepa.

Noworocznemu spotkaniu towarzyszyły występy Natalii Marczuk i Izabeli Jaszczuk z Gminnego Ośrodka Kultury w Sławatyczach oraz Aleksandry Kalinki i Martynty Struk z Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Wł. Sikorskiego w Międzyrzeczu Podlaskim.

Laureaci „Dobre, bo Białskie” za 2014 r.

Białskie Wodociągi i Kanalizacja WOD-KAN w Białej Podlaskiej Zakład Gospodarowania Odpadów (prezes Zygmunt Król, dyrektor ZGO Janusz Bystrzyński). Spółka prowadzi usługi w zakresie zbiornego zaopatrzenia w wodę, odbioru i oczyszczania ścieków, a także gospodarki odpadami. Przy wsparciu finansowym Unii Europejskiej wybudowała nowoczesny Zakład Zagospodarowania Odpadów dla regionu Biała Podlaska o wartości ok. 78,5 mln zł. To jedna z największych tego typu inwestycji w regionie. Dzięki niej nastąpiła poprawa funkcjonowania regionalnego systemu gospodarki odpadami. Z usług zakładu korzysta ok. 190 tys. mieszkańców regionu, w tym mieszkańcy 2 miast i 15 gmin powiatu białskiego.

Spółka Energia Dolina Zielawy z Wisznic (prezes zarządu Mateusz Majewski) Spółkę tworzą gminy: Rossosz, Wisznice, Sosnówka, Jabłoń oraz Pododwórze, działające w porozumieniu partnerskim „Dolina Zielawy”. W październiku tego roku spółka uruchomiła farmę fotowoltaiczną w Bordziłówce w gm. Rossosz. Inwestycja pochłonęła 7,8 mln zł, z czego 3,1 mln zł stanowiło dofinansowanie z Unii. Na powierzchni 3,5 ha zainstalowano 5560 paneli fotowoltaicznych polikrystalicznych oraz 104 panele fotowoltaiczne cienkowarstwowe. Łączna ich moc wynosi 1,4 MW, co sprawia, iż jest to największa elektrownia słoneczna w Polsce budowana przy udziale gmin.

Obiekt agroturystyczny Rossa w Rossoszu (właściciel Feliks Syrytczyk) Prace nad inwestycją w rodzinnej miejscowości Feliks Syrytczyk rozpoczął w 2013 r. W ramach zadania powstało gospodarstwo i restauracja „Rossa”. Lokal przeznaczony jest na uroczyste spotkania rodzinne i spotkania szkoleniowo-biznesowe. W najbliższych planach właściciel ma budowę dodatkowej architektury agroturystycznej, uruchomienie szkółki jeździeckiej, zaplecza do paintballu oraz innych obiektów rekreacyjnych. Syrytczyk jest ponadto właścicielem warsztatu samochodowego, zajazdu Szeleścianka w Rossoszu oraz restauracji i hotelu Rota w Białej Podlaskiej.

Gmina Janów Podlaski (wójt Jacek Hura) W ostatnich latach gmina zrealizowała szereg inwestycji przy udziale środków unijnych. W Janowie wybudowano halę sportową, wielofunkcyjny boisko o syntetycznej nawierzchni przy szkole podstawowej i gimnazjum, wyremontowano salę widowiskowo-konferencyjną i zmodernizowano targowisko. Modernizację przeszły także świetlice wiejskie w gminie, powstały również place zabaw. Za swoją aktywność gmina zdobyła wiele wyróżnień i nagród, m.in. otrzymała certyfikat fundacji gospodarczej Euro-Partner potwierdzający spełnianie wymogów najlepszych gmin w Unii Europejskiej.

Zespół Szkół im. A. Naruszewicza w Janowie Podlaskim (dyrektor Jarosław Dubisz) Szkoła z 70-letnią tradycją nieustannie się przeobraża. Powstają w niej nowe kierunki kształcenia dostosowane do aktualnych potrzeb i zainteresowań młodzieży. To sprawia, że w Janowie kształcą się młodzież z całej Polski, która na swoim koncie ma wiele osiągnięć w olimpiadach czy konkursach, także na szczeblu ogólnopolskim. Placówka realizuje projekty, dzięki którym: pozyskuje sprzęt i pomoce dydaktyczne, umożliwiane jest odbycie staży zawodowych czy praktyk zagranicznych. W ostatnich latach zmodernizowano budynki szkoły, a obecnie kończy się ostatni etap przebudowy i remontu internatu.